[bookmark: text_title][image: Северо-Курильский р-н вар2]
Администрация
Северо-Курильского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «02» августа 2024 г.                                                                            		          №  284
г. Северо-Курильск

О внесении изменения в Устав Муниципального  казённого  учреждения
«Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
Северо-Курильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании Устава Северо-Курильского городского округа, Администрация Северо-Курильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Устав  Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям Северо-Курильского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Северо-Курильского городского округа от 31.10.2022 № 528 «О создании Муниципального казённого  учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям Северо-Курильского городского округа» (далее – Устав)  следующее изменение:
1.1. подпункт 3.2 раздела 3 Устава дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:
«3.2.4. В области участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:
разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Сахалинской области;
обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления Северо-Курильского городского округа;
направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Сахалинской области;
осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Северо-Курильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского городского округа Косонога М.П.

Мэр
Северо-Курильского городского округа				                 А.С. Овсянников

2

2

image1.png